АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 16.03.2023 г                                                                                           № 24
                                                   п. Пролетарский
Об утверждении перечня мест на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
 В соответствии с п. 6.1. ст. 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498 – ФЗ «об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 06 декабря 2013 № 389 – ОЗ «о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

 Постановляет:
1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «Интернет»..
3 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                            Н.К. Бордачёв

Исп. Ковалев А.М.
Тел. 44-173
                                                                                                                       Приложение
                                                                                          утвержден
                                    Постановлением администрации
                                      Пролетарского сельсовета ордынского района
                       Новосибирской области
                                 От 16.03.2023 года № 24

Перечень мест,
На которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Территории образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений здравоохранения, учреждений социальной сферы,
2.  Детские игровые площадки, спортивные площадки.
3.  Места для проведения массовых мероприятий.
4.  Территории кладбищ, мемориальных зон.
5. Территории, прилегающие к организации общественного питания.